
 
 

1 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024 

 

PROPOSTA COMERCIAL FINAL 

 

Apresentamos nossa proposta para prestação dos objetos da presente licitação Pregão 

Eletrônico nº 015/2024, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus 

anexos.  

 

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:  
NOME DA EMPRESA: Trema Comércio de Materiais de Construção Ltda. 
CNPJ: 09.606.109/0001-41 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 147/0046358  
REPRESENTANTE: Leandro Hösel 
CARGO: Diretor Geral 
CARTEIRA DE IDENTIDADE: 1086953765 
CPF: 007.870.120-17 
ENDEREÇO: Rua Leonel de Moura Brizola, 160 – Três de Maio/RS 
TELEFONE: 055 3535-4204 
BANCO: BANRISUL 
AGÊNCIA: 0944, Nº DA CONTA BANCÁRIA: 52.037035.0-1 
 

PREÇO (READEQUADO AO LANCE VENCEDOR) 

ITEM QTDE UND DESCRIÇÃO 
MARCA/ 

FABRICANTE 
MODELO 

Vlr 

Unit. 
Vlr Total 

05 28 Unidade Barra cano 
esgoto 40mm 

Multilit Multilit 23,95 670,60 

06 28 Unidade Barra de cano 
20mm 

Multilit Multilit 14,95 418,60 

08 300 Pares 
Cumeeira de 
fibrocimento 
4mm 

Multilit Multilit 16,90 5.070,00 

12 54 Unidade Curva de 20mm 
(Joelho 90º) 

Multilit Multilit 0,80 43,20 

17 580 Metros Forrinho de pinus JM JM 21,35 12.383,00 

18 425 Unidade 
Guia de 10 
(eucalipto 3m de 
comprimento) 

Zohler Zohler 13,90 5.907,50 

20 09 Unidade 
Janela basculante 
de ferro 40x40 
com vidro 

Brasil Brasil 135,70 1.221,30 



 
 

2 

 

21 36 Unidade 

Janela veneziana 
de ferro 
1,20x1,00 com 
vidro 

Brasil Brasil 573,50 20.646,00 

23 18 Unidades Mangote de ½” Socel Socel 4,95 89,10 

25 250 Unidade 
Pau 5x10 
(eucalipto 3m de 
comprimento) 

Zohler Zohler 25,90 6.475,00 

26 9 Unidades Pia para banheiro 
com canela 

Roca Roca 204,70 1.842,30 

29 18 Unidade Porta externa de 
ferro com vidro 

Brasil Brasil 619,00 11.142,00 

30 09 Unidades Porta interna 
2,10 x 60 

Paludo Paludo 279,30 2.513,70 

37 18 Unidade Ralo sifonado 
10x10 

Krona Krona 9,10 163,80 

41 500 Metros Roda forro de 
pinus 

JM JM 3,28 1.640,00 

45 550 Unidade 
Telha de 
fibrocimento 2,44 
– 4mm 

Multilit Multilit 17,85 9.542,50 

49 9 Unidades Torneira para pia Herc Herc 11,35 102,15 

Total da Proposta 79.870,75 

PROPOSTA: R$ 79.870,75 (Setenta e nove mil, oitocentos e setenta reais e setenta e cinco 

centavos) 

CONDIÇÕES GERAIS  
A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente 
licitação.  
PRESTAÇÃO DO SERVIÇO E/ OU ENTREGA DOS MATERIAIS  
Em até 48horas após solicitação de acordo com o especificado no Anexo I deste Edital.  
Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas 
e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como 
despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

Demais condições conforme edital. 

Três de Maio, 05 de agosto de 2024. 

  

 

 

 

Leandro Hösel 
Diretor Geral 


		2024-08-05T11:29:12-0300
	TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA:09606109000141




